令和２年度第９回教育研究評議会議事要旨

日 時  令和３年１月１５日（金） １６時２６分～１７時１３分

場 所  Ｗｅｂ会議

出席者  学長，渡理事，山下理事，寺本理事，樫澤人文・社会科学域長，豊田自

然科学域長，末岡医学域長，板橋教育学系長，吉住芸術学系長，山下医

療系長，小林農学系長，岩本全学教育機構長，大島附属図書館長，高椋

総合分析実験センター長，甲斐評議員，荒木評議員，中村評議員，青木

評議員，後藤評議員，一色評議員

欠席者  なし

陪席者  佐々木監事，山﨑事務局長

○  報告事項

１．令和元年度に係る業務の実績に関する評価結果について

   只木評価室長より，本件について，指定国立大学法人へ提示されるとともに

公表された旨，また，本学の項目別評価として，業務運営の改善及び効率化等

の４項目全てで「順調」と評価された旨，国立大学法人等の令和元年度評価結

果について報告があった。

○ 審議事項

１．審議事項

２．審議事項

３．国立大学法人佐賀大学の中期目標・中期計画の変更について

   総務部長より，本件について，理工学研究科理工学専攻についての文部科学

省への事前伺いが認められ，令和３年４月に博士後期課程を新たに設置し，修

士課程を博士前期課程に名称変更することから，本学の中期目標及び中期計画

の別表を変更するため，認可申請を行う旨の説明があり，審議の結果，了承さ

れた。

４．審議事項

５．令和３年度学年歴及び年間行事予定表（案）について

   山下理事より，本件について，令和３年度の学事の基礎となる学年暦及び年

間行事予定の策定を行う旨，令和２年度からの変更点として，新型コロナウイ

ルス感染症拡大防止の観点から，前期開講前の新入生オリエンテーションを複

数日設けた旨，また，東京オリンピック開催による祝日の変更に伴い，前期の

定期試験の日程が変則的になる旨の説明があり，審議の結果，了承された。

６．その他

   特になし

○ 報告事項（続き）

２．全学委員会等の審議状況報告について

   渡理事より，令和２年度第６回拡大役員懇談会について報告があった。次い

で，山下理事より，令和２年度第４回教育委員会及び令和２年度第２回就職委

員会について報告があった。次いで，寺本理事より，令和２年度第４回総合研

究戦略会議について報告があった。

３．令和元年度決算検査報告説明会の概要について

   渡理事より，会計検査報告に記載された不適切な事態について，同種事態の

再発防止を図ること等を目的とし，令和元年度決算検査報告説明を行う旨，会

計検査の基本方針及び決算検査報告の事例について，報告があった。

４．令和２年度佐賀大学学位記授与式及び令和３年度佐賀大学入学式の

挙行について

 総務課長より，令和２年度佐賀大学学位記授与式及び令和３年度佐賀大学入

学式の実施要領，例年との変更点及び式典時の新型コロナウイルス感染症対策

ついて，説明があった。

５．学長補佐の指名について

  総務課長より，令和３年１月１日付で就任及び任期を更新された学長補佐２

名について，報告があった。

６．その他

  特になし。

○ その他

  特になし。

以上